РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

От 18   ноября 2019 года                                                              № 163

Об установлении земельного налога
на территории Пенновского  сельского
поселения

                Принято на  42   заседании Пенновского сельского
 Совета  народных депутатов пятого созыва

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30 ноября 2016 года № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пенновского  сельского поселения Троснянского района Орловской области, Пенновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Пенновского сельского поселения земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения согласно приложению.
2. Земельный налог вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу следующие муниципальные акты:
1) Решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2012 № 46 «Об установлении земельного налога»;
2) Решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2013 № 91 «О внесении изменений в решение №46 от 30.03.2012 «Об установлении земельного налога»;
3) Решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 28.03.2014 № 106 «О внесении изменений в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов  «Об установлении земельного налога» №46 от 29.07.2013;
4) Решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 01.02.2016 № 193 «О внесении изменений в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов «Об установлении земельного налога» от 30.03.2012 №46
5) Решение Пенновского сельского Совета народных депутатов от 21.03.2016 № 195 «О внесении изменений в решение Пенновского сельского Совета народных депутатов «Об установлении земельного налога» от 30.03.2012 №46
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете и размещению на официальном сайте Троснянского района в разделе «Пенновское сельское поселение».

Глава сельского поселения 	                                                                                     Т.И.Глазкова

Приложение
к решению Пенновского сельского
Совета народных депутатов
                                                                                   от 18    ноября 2019 г. № 163
1. Общие положения
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации установить и ввести в действие на территории Пенновского  сельского поселения земельный налог.
2. Ставки земельного налога
Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налоговые льготы
Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющиеся объектом налогообложения на территории Пенновского сельского поселения, льготы действуют в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
Дополнительно, помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога полностью освобождаются:
- физические лица, удостоенные звания «Почетный гражданин Троснянского района»;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения и бюджета муниципального района, расположенные на территории  Пенновского сельского поселения.

4. Отчетный период
Установить на территории поселения отчетный период для налогоплательщиков-организаций первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Сроки уплаты земельного налога
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок   не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок  не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

[bookmark: _GoBack]